
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | – spokojený občan.
mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

- úřední deska -

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 14.03.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–10358/ZP/2024

VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 725 542 588
E-MAIL: svalentova@khk.cz

DATUM: 22.04.2024

Počet listů: 8
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl na základě oznámení záměru ze dne 14.03.2024 podané organizací 
Technické služby města Jičína, příspěvková organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín, 
IČO: 64814467 (dále také oznamovatel), dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „Kompostárna TS Jičín – rozšíření a navýšení kapacity“ 

(záměr naplňuje svým charakterem a rozsahem přílohu č. 1 zákona EIA v bodě 56 
kategorie II zákona EIA)

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 14.03.2024 od oznamovatele záměru, tj. organizace Technické 
služby města Jičína, příspěvková organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín (IČO: 64814467), 
oznámení záměru „Kompostárna TS Jičín – rozšíření a navýšení kapacity“ zpracované podle 
přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru), zařazeného v kategorii II, bodě 56 přílohy 
č. 1 zákona EIA.
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2024 Ing. Radko Chadima, Pod Zámečkem 291, 
500 06 Hradec Králové. 
Dne 15.03.2024 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 15.03.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 14.04.2024.
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

dne 28.03.2024 (č. j.  KHSHK 10294/2024/HOK.HK/Hr), 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, dne 10.04.2024 (č. j. KUKHK–10358/ZP/2024 

JID: 29080/2024/KHK).
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávních celků vzneseny zásadní připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se 
k záměru nevyjádřila.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 28.03.2024 (č. j.  KHSHK 10294/2024/HOK.HK/Hr) (dále jen 
vyjádření KHS) z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí 
s oznámením záměru a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. KHS dále uvádí, 
že předložené hlukové posouzení predikuje nepřekračování hygienických limitů hluku 
z dopravy v chráněném venkovním prostoru staveb sledovaných referenčních bodů v denní 
době.
Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí:
KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje ve vyjádření ze dne 10.04.2024 (č. j. KUKHK–
10358/ZP/2024 JID: 29080/2024/KHK) (dále jen vyjádření KÚ) nemá k oznámení záměru 
z hlediska ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu 
a integrované prevence připomínek.
Krajský úřad, z hlediska nakládání s odpady, upozorňuje na chybně uvedené informace 
v kapitole B.1.9, kde v rámci výčtu navazujících rozhodnutí dle ust. § 9a odst. 3 a správních 
úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat, absentuje mj. povolení provozu zařízení k úpravě 
nebo využití odpadů dle ust. § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.
Krajský úřad, z hlediska ochrany ovzduší, upozorňuje na chybně uvedené informace v kapitole 
B.1.9, kde v rámci výčtu navazujících rozhodnutí dle ust. § 9a odst. 3 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat, absentuje mj. povolení provozu stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů.
Krajský úřad, z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, sděluje, že vydal dne 
18.05.2015 pod č. j.: 12493ZP/2015- Kl -2 rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL), o celkové výměře 3,9951 ha, ve vlastnictví města Jičín, 
Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, pro skládku Popovice - Libec na období od 01.06.2015 do 31. 
5.2025. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 10.06.2015. Žádné další rozhodnutí o odnětí 
PUPFL v této věci krajský úřad nevydával. Pokud budou předloženým záměrem dotčeny další 



3

pozemky PUPFL, bude nutné požádat z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán státní správy 
lesů o nové odnětí PUPFL.

Krajský úřad k vyjádření KÚ uvádí: krajský úřad nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován 
podle zákona EIA. Upozornění uvedená ve vyjádření jsou směřována do navazujících 
správních řízení podle zvláštních právních předpisů.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v březnu 2024 
Ing. Radko Chadima,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: Kompostárna TS Jičín – rozšíření a navýšení kapacity
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 56 – „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2500 t/rok“

Kapacita (rozsah) záměru
Na kompostárnu je v současné době přijímáno 1 500 t kompostovatelných odpadů ročně, 
záměrem je rozšíření kapacity až na 4 000 t/rok. Záměr vyžaduje výstavbu fermentačních boxů 
a také rozšíření plochy současné kompostárny, a to z 2 855 m2 na cca 5 000 m2.

Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve městě Jičín, k. ú. Robousy a k. ú. Popovice 
u Jičína. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
Předmětem záměru je rozšíření výrobní plochy současné komunitární kompostárny, umístěné 
v oddělené ploše skládky komunálního odpadu. Na kompostárnu je v současné době přijímáno 
1 500 t kompostovatelných odpadů ročně, záměrem je rozšíření kapacity až na 4 000 t/rok. 
Výstup bude výrobek/kompost odpovídající svým složením a možnostem využití ve smyslu 
zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech, ve znění pozdějších předpisů. Záměr vyžaduje výstavbu 
fermentačních boxů a také rozšíření plochy současné kompostárny, a to z 2 855 m2 na cca 
5 000 m2. Vlastní realizace bude uskutečněna přemístěním současného zázemí skládky 
(přijímací buňka, váha, plechová garáž) a využití takto uvolněné plochy pro rozšíření výrobní 
plochy současné kompostárny. Realizací záměru se charakter či složení kompostovatelných 
odpadů nezmění, zároveň však dojde ke zvýšení kapacity. Součástí záměru je vybudování 
oplocení a obslužné komunikace. Oznamovateli není znám v současné době v okolí záměru 
uvažován jiný záměr, který by mohl způsobovat nadlimitní kumulaci vlivů v území. Provoz 
kompostárny bude integrální součástí provozu ve stávajícím areálu.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru

Základním prvkem kompostárny jsou fermentační boxy, které budou provedeny 
z monolitického železobetonu tř. C 40/45 – XA2. V podlaze boxů jsou zabudovány 
provzdušňovací technologie (provzdušňovací potrubí) napojené na elektrické 
vzduchotechnické ventilátory. Proces je řízen pomocí sond zaražených v zakládce. Sondy 
snímají nasycenost odpadu kyslíkem a průběh teploty. Pokud obsah kyslíku klesne pod mezní 
hodnotu, ventilátor zapíná, pokud stoupne nad mezní hodnotu ventilátor vypíná. V případě 
potřeby hygienizace je technologie vybavena další speciální sondou, která snímá teplotu v pěti 
úrovních zakládky. Limit pro hygienizaci zakládky je teplota 55 ºC po dobu 21 dnů nebo 65 ºC 
po dobu 5 dnů. Jednotlivé boxy zařízení kompostárny budou zastřešeny pevnou střechou 



4

z důvodu zabránění vniku srážkových vod do zakládek zpracovávaného odpadu. 
Kompostování aerobním procesem bude prováděno na zabezpečené ploše, a to ve třech výše 
uvedených krytých provětrávatelných fermentačních boxech. Manipulace s bioodpady 
a výstupem ze zařízení bude zajištěna čelním nakladačem a překopávačem kompostu. 
Vstupní materiál bude přivážen do zařízení po stávajících komunikacích z provozu TS města 
Jičín. Přivážené odpady budou vizuálně kontrolovány, zváženy na nově přemístěné váze 
a evidovány. Odpady určené ke kompostování uvolňující vodní fázi budou shromažďovány na 
zabezpečené ploše. Manipulační plochy budou sloužit jako plochy pro deponii dřevitého 
odpadu ze zeleně (především odpad k. č. 20 02 01 – biologicky rozložitelný odpad ze zahrad 
a parků), který bude štěpkován a následně bude tvořit jeden ze vstupních materiálů nové 
kompostárny. Dále budou plochy sloužit jako prostor pro drcení, sítování, manipulaci a ukládku 
hotového kompostu. V rámci výstavby manipulačních ploch dojde k úpravě nivelety celé 
stávající plochy. V části bude stávající niveleta zachována, ve větší části dojde k jejímu snížení 
tak, aby vznikla jednotná zpevněná plocha s navázáním na příjezdnou komunikaci ke skládce. 
Následně (spolu se štěpkou) budou ukládány do tří zastřešených boxů (cca 15 x 6 m), kde 
bude probíhat kompostovací proces. Surový kompost může být (po provedení příslušných 
zkoušek) rovnou expedován pro zemědělské potřeby, případně upraven síťováním pro 
zahradnické využití, resp. úpravou na substrát. Po ukončení technologického procesu bude 
surový hotový kompost skladován na manipulační ploše. Dále lze k manipulačním plochám 
počítat další zpevněné plochy mimo stavebních objektů uvedených výše. Celková výměra 
manipulačních ploch činí 3 800 m2. Pro bezproblémový chod a dodržení technologických 
postupů bude manipulační plocha rozdělena a ohraničena zdí z legobloků dle potřeb a objemu 
jednotlivých matreriálů. Výška těchto zdí bude 2,4 m. Budou používány legobloky o rozměru 
40 x 80 cm, výšky 40 cm. Zdi tak budou tvořit vždy zadní a boční stěny příslušné manipulační 
plochy. Dále bude zeď z legobloků postavena v zadní části areálu kompostárny podélně od 
plochy pro skladování materiálu pro kompostování až ke garážím pro techniku. Plocha pro 
vykládku dovezeného materiálu ke kompostování je navržena vedle nových fermentačních 
boxů. Jedná se o plochu s rozměry 20 x 20 m. Pro jímání odpadní vody z prostoru 
fermentačních boxů a z plochy pro vykládku materiálu dovezeného na kompostování bude 
vybudována bezodtoká jímka. Voda z jímek se bude používat na zkrápění materiálu ve 
fermentačních boxech nebo na ploše pro vykládku materiálu dovezeného ke kompostování. 
V případě přebytku vody bude tato odvážena na ČOV v Jičíně.

Oznamovatel 
Organizace Technické služby města Jičína, příspěvková organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín 
(IČO: 64814467).

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V současné době nejsou známé nepřiznivé vlivy záměru ani předpoklady pro jejich vznik. 
V případě výskytu významných nepříznivých vlivů budou navržena opatření k jejich prevenci, 
snížení a vyloučení, a to jak pro období výstavby, tak částečně i provozu v rámci projektu pro 
stavební řízení.
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo
Ve fázi výstavby nebude docházet k vyššímu narušení kvality životního prostředí. Plánované 
stavební úpravy v areálu nejsou velké a případná zvýšená hlučnost či prašnost nemůže 
významně ovlivnit dostatečně vzdálenou obytnou zástavbu. Příspěvek mírně zvýšené dopravy 
vyvolané provozem zařízení je malý a neohrozí zdraví obyvatelstva. Kompostárna je situována 
mimo kontakt s obytnou zástavbou a její provoz v současné době nepůsobí narušení faktorů 
pohody v žádné obydlené lokalitě. Také přístupová trasa, kudy jsou a nadále i budou naváženy 



5

odpady, je bezkonfliktní. Vzhledem k povaze záměru lze očekávat, že tento stav se realizací 
záměru nijak nezmění.

Vlivy na ovzduší a klima
Kompostárna je dle přílohy č. 2 bodu 2.3. zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. Emise unikající do ovzduší 
vznikají z přirozeného rozkladného procesu. Při mineralizaci biodegradabilního odpadu se 
uvolňuje CO2, při přebytku dusíku i amoniak. Prostřednictvím rozkladným procesům vzniká 
zápach, který je však při optimálním a dobrém průběhu kompostování zanedbatelný. 
S ohledem na dostatečnou vzdálenost bytové výstavby od záměru nelze předpokládat 
obtěžování obyvatelstva zápachem. Emise tuhých znečišťujících látek budou snižovány 
skrápěním nebo mlžením.

Vlivy na hlukovou situaci
Hladina akustického tlaku vyvolaná zdroji hluku umístěnými v areálu skládky splní hygienické 
limity pro chráněný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, a to jak v denní, tak i noční době. U posuzovaného záměru nejsou nutná žádná 
protihluková opatření. S ohledem na navýšení kapacity kompostárny lze očekávat navýšení 
dopravy. Bylo provedeno měření (sčítání dopravy) na komunikaci III/2846 a následný výpočet 
s prognózou do roku 2028. Ten prokázal, že navýšení dopravy má zanedbatelný vliv na 
hlukovou zátěž dané lokality, a že hygienické limity hluku jsou dodrženy. 
Vlivy na povrchové a podzemní vody
Podzemní voda se v prostoru pod kompostárnou nachází v hloubce cca 5-8 m. Ohrožení 
podzemních vod zamezuje těsnící bariéra stávající skládky. Vlivem realizace záměru dojde 
k mírnému nárůstu počtu zaměstnanců (1až 2) a tím k nárůstu objemu splaškových vod. 
Odpadní (splašková) voda ze sociálního zařízení pracovníků bude svedena do nové podzemní 
bezodtoké jímky. Jímka bude vyvážena přibližně 1x za měsíc na ČOV. Pro jímání odpadní 
vody z prostoru fermentačních boxů a z plochy pro vykládku materiálu dovezeného na 
kompostování bude vybudována bezodtoká jímka. Předpokládá se instalace plastové jímky 
z polypropylenu o průměru 2,2 mm a hloubce 3 m. Jedná se o samonosnou jímku. Dno bude 
do výšky 0,5 m vybetonováno. Retenční prostor jímek bude o velikosti 12 m3. Voda z jímek se 
bude používat na zkrápění materiálu ve fermentačních boxech nebo na ploše pro vykládku 
materiálu dovezeného ke kompostování. V případě přebytku vody bude tato odvážena na ČOV 
v Jičíně. Vody z ostatních zpevněných ploch nejsou chápany jako odpadní, ale dešťové. 
V podélném sklonu bude voda odváděna do nových jímek na dešťovou vodu. Voda ze 
zpevněných manipulačních ploch bude částečně svedena do jímek. Navrhovány jsou tři 
plastové jímky o průměru 2,2 m. Tyto jímky budou uloženy v prostoru stávají betonové jímky 
sloužící pro současnou kompostárnu. Jímky budou uloženy na betonové dno stávajíc jímky. 
Nejedná se však o odpadní vodu. V kontaktu se zájmovým územím se nenachází žádná 
pravidelná vodoteč.

Vlivy na půdu, vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
Realizací záměru nedojde k žádnému novému záboru ZPF či PUPFL. Posuzovaný záměr 
bude umístěn v prostoru provozované skládky odpadů, nedojde k žádnému vlivu na horninové 
prostředí. Záměr není ve střetu s žádným chráněným ložiskovým územím, dobývacím 
prostorem a nezasahuje nad poddolované území.

Vliv na zvláště chráněná území, lokality Natura 2000, prvky ÚSES
Záměr se nedostává do střetu s žádným segmentem ÚSES. Záměr nezasahuje do žádného 
zvláště chráněného území či jeho ochranného pásma, není situován v přírodním parku. 
Realizací záměru nedojde ke střetu s žádným významným krajinným prvkem či památným 
stromem a je bez negativních vlivů na evropsky významné lokality či ptačí území.

Vliv na faunu, flóru a biologickou rozmanitost



6

Fauna dotčeného území je vzhledem k využívání pozemků již nyní silně antropogenně 
ovlivněna – pozemky záměru jsou součástí stávajícího areálu. Pro některé druhy obratlovců, 
především ptáky, může lokalita sloužit jako potravní biotop. Biodiverzita širší lokality nebude 
realizací záměru významněji ovlivněna. Celé zájmové území se nachází na temeni 
provozované skládky odpadů. Žádná přirozená rostlinná společenstva se zde nenacházejí, 
rovněž tak nehrozí nebezpečí zavlečení dalších invazních neofytů.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
V zájmovém území se nenachází žádný cizí hmotný majetek a záměr je v tomto smyslu bez 
negativních vlivů. Nejbližší obytný objekt v obci Popovice je vzdálen cca 900 m. V území se 
nenacházejí žádné zákonem chráněné budovy mající zvláštní historický význam ani 
archeologické lokality, požívající zákonné ochrany. V zájmovém území se nenacházejí žádná 
známá geologická či paleontologická naleziště a výstavbou tudíž nedojde ke konfliktu s těmito 
fenomény.

Vlivy na krajinu a krajinný ráz a na významné krajinné prvky 
Vzhledem k situování záměru lze konstatovat, že žádná přírodní, kulturní či historická 
charakteristika vizuálně dotčeného území nebude vlivem realizace záměru negativně 
ovlivněna. Nedojde ke snížení estetické ani přírodní hodnoty. Veškeré významné krajinné 
prvky zůstanou zachovány, nedojde k ovlivnění žádného zvláště chráněného území, 
harmonického měřítka či vztahů v krajině. Nedojde k narušení krajinných proporcí či ke snížení 
nebo významnému změnění krajinného rázu. V okolí se nenachází žádná zástavba, natož pak 
místně rázovitá či vykazující neopakovatelný charakter, který by vlivem realizace záměru mohl 
být narušen. Záměr nebude představovat narušení harmonie krajiny ani narušení přírodních 
či estetických hodnot krajinného rázu. Bude se jednat o logický rozvoj území v návaznosti na 
již existující skládku. V území se rozhodně nenachází žádná neopakovatelná krajinná 
scenérie, s kterou by se záměr mohl pohledově dostat do střetu.

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Kompostárna TS Jičín – rozšíření a navýšení kapacity“ bude posuzován podle 
zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 



7

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Kompostárna TS 
Jičín – rozšíření a navýšení kapacity“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem dle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Jičín, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel, dotčené územní 
samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění 
podmínek dle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

                  
z p. Ing. Šárka Valentová
odborná referentka oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a město Jičín se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.



8

Rozdělovník k č. j. KUKHK–10358/ZP/2024

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín.

Oznamovatel:
1) Technické služby města Jičína, příspěvková organizace, Textilní 955, 506 01 Jičín.

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín.


		2024-04-22T09:55:43+0000
	Valentová Šárka Ing.
	Konverze dokumentu




